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Лекови со најголемо намалување на 

единствените цени

Вид на лекВид на лекВид на лекВид на лек
ПредПредПредПред проектотпроектотпроектотпроектот

единствениединствениединствениединствени цени од цени од цени од цени од 
1ви октормври, 20111ви октормври, 20111ви октормври, 20111ви октормври, 2011

% на намалување% на намалување% на намалување% на намалување

Антиепилептик 2.166,41 289,00 86,66

Антиепилептик 3.359,87 746,00 77,80

Антиепилептик 6.004,95 1.481,00 75,34Антиепилептик 6.004,95 1.481,00 75,34

Орален антидијабетик 504,86 154,00 69,50

Лек за лица со трансплатирани 
органи 7.350,00 2.520,00 65,71

Лек за лица со трансплатирани 
органи 7.350,00 2.520,00 65,71

Орален антидијабетик 394,33 141,00 64,24

Орален антидијабетик 344,09 129,00 62,51

Антиасматик 1.381,12 533,50 61,37

лек за карциниом за простата 3.497,74 1.639,00 53,14

Антивиротик 43.848,00 24.009,00 45,24



Лекови кои се уште имаат повисока единствена 

цена

Вид Вид Вид Вид на лекна лекна лекна лек
Единствена цена во однос на просечнаЕдинствена цена во однос на просечнаЕдинствена цена во однос на просечнаЕдинствена цена во однос на просечна

регионална цена (регионална цена (регионална цена (регионална цена (%)%)%)%)

лек за кардиоваскуларни заболувања 503,31503,31503,31503,31

Антипсихотик 446,65446,65446,65446,65

Антипсихотик 445,01445,01445,01445,01Антипсихотик 445,01445,01445,01445,01

Антипсихотик 439,58439,58439,58439,58

Антихипертензив 431,66431,66431,66431,66

лек за кардиоваскуларни заболувања 423,68423,68423,68423,68

Антипсихотик 419,49419,49419,49419,49

лек за кардиоваскуларни заболувања 320,85320,85320,85320,85

Лек од групата на интестинални 
антиинфламаторни лекови 315,95315,95315,95315,95

Антидепресив 309,21309,21309,21309,21



Ефект од новите референтни цени

НАМАЛЕНИНАМАЛЕНИНАМАЛЕНИНАМАЛЕНИ

Заштеда Заштеда Заштеда Заштеда зазазаза
здравствениот здравствениот здравствениот здравствениот 

системсистемсистемсистем

Заштеда за Заштеда за Заштеда за Заштеда за 
осигуреницитосигуреницитосигуреницитосигуреницит

ееее

Вкупна Вкупна Вкупна Вкупна 
заштеда заштеда заштеда заштеда 

генерики 110

заштитени имиња 238

ЗГОЛЕМЕНИЗГОЛЕМЕНИЗГОЛЕМЕНИЗГОЛЕМЕНИ

90.165.002,78 76.806.481,64 166.971.484,42

ЗГОЛЕМЕНИЗГОЛЕМЕНИЗГОЛЕМЕНИЗГОЛЕМЕНИ

генерики 29

заштитени имиња 89

НЕПРОМЕНЕТИНЕПРОМЕНЕТИНЕПРОМЕНЕТИНЕПРОМЕНЕТИ

генерики 205

заштитени имиња 524


